
DIGITÁLNÍ FOTOAPARÁT

Cz

Návod k obsluze

Tištěno v Evropě

SB2B02(1L)

6MB1231L-02

Reprodukce této příručky, celé či její části, v jakékoli formě (kromě 
stručných citací v recenzích nebo článcích) bez předchozího 
písemného svolení společnosti NIKON CORPORATION je zakázána.

AMA14609

C
z



Děkujeme vám za zakoupení digitální jednooké zrcadlovky Nikon. Tento 
návod k obsluze je určen pro digitální fotoaparáty D800 a D800E, které 
jsou až na dále uvedené výjimky totožné. Ilustrace zobrazují fotoaparát 
D800. Abyste mohli plně využít všech vlastností fotoaparátu, přečtěte si 
důkladně celý návod k obsluze a uložte jej tak, aby byl k dispozici všem 
případným uživatelům přístroje.

Použité symboly a konvence
Pro snazší vyhledání potřebných informací jsou použity následující symboly 
a konvence:

Položky menu, volitelné možnosti a zprávy zobrazované na monitoru fotoaparátu 
jsou uvedeny tučně.
Nastavení fotoaparátu
Popisy v tomto návodu předpokládají použití výchozích nastavení.
Nápověda
Nápovědu k položkám menu a dalším tématům zobrazíte pomocí integrované 
funkce nápovědy ve fotoaparátu. Podrobnosti viz strana 18.

D
Tento symbol znamená upozornění – označuje informace, které je třeba si 
přečíst před zahájením práce s fotoaparátem, aby nedošlo k jeho poškození.

A
Tento symbol označuje poznámky – informace, které je třeba si přečíst 
před zahájením práce s fotoaparátem.

0 Tento symbol označuje odkazy na jiné stránky v tomto návodu.

A Pro vaši bezpečnost

Před prvním použitím fotoaparátu si přečtěte pokyny uvedené 
v kapitole „Pro vaši bezpečnost“ (0 xiii–xv).



i

Orientace v návodu
Informace o hledaných tématech můžete nalézt pomocí následujících kapitol:

Obsah.................................................................................................... 0 iv

Rejstřík otázek a odpovědí ................................................................. 0 ii

Stručný návod k obsluze .................................................................... 0 xxi

Rejstřík.................................................................................................. 0 441

Chybová hlášení .................................................................................. 0 417

Řešení možných problémů ................................................................. 0 412

i

i

i

i

i

i

X Úvod 0 1

s Základy používání 0 15

x Živý náhled pro statické snímky 0 45

y Živý náhled pro videosekvence 0 59

d Volitelná nastavení pro záznam snímků 0 79

N Zaostřování 0 91

k Snímací režimy 0 103

S Citlivost ISO 0 109

Z Expozice 0 115

r Vyvážení bílé barvy 0 145

J Vylepšení snímků 0 163

l Fotografování s bleskem 0 181

t Další možnosti pro fotografování 0 193

I Více o přehrávání 0 219

Q Propojení 0 239

U Návod k práci s menu 0 259

n Technické informace 0 371



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


